
Kolejny krok w stronę przekształcenia gorzowskiej lecznicy

Kategoria: Polityka Zdrowotna

Opublikowano: sobota, 22, czerwiec 2013 00:00

Rafał Rudka

Odsłony: 1422

Zakończył się kolejny etap prac nad przekształceniem Szpitala Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. w

spółkę prawa handlowego. 20 czerwca br. zarząd województwa podjął istotną uchwały w tej sprawie.

- Konsekwentnie realizujemy nasz harmonogram. Wczoraj zarząd przyjął projekty uchwał i skierował je

pod obrady sejmiku, który odbędzie się 2 lipca. Jesteśmy przygotowani do przekształcenia – mówiła

podczas spotkania z dziennikarzami marszałek Elżbieta Polak.

Zarząd Województwa Lubuskiego podczas posiedzenia 20 czerwca 2013 r. przyjął uchwały, które są

kolejnym krokiem w kierunku przekształcenia. Pierwsza z nich dotyczy wniesienia do spółki aportu w

postaci nieruchomości. - To jest bardzo ważna uchwała. Nieruchomości zostały wcześniej oszacowane.

Stanowią wartość 147 mln zł. Jest to niezwykle ważne działanie, ponieważ w ten sposób pokryjemy

kapitał ujemny w spółce, a wiemy, jakie są zobowiązania. Uchwała jest gotowa. Oprócz nieruchomości z

mocy ustawy o działalności leczniczej przekazane zostaną wszystkie ruchomości – mówiła marszałek

Elżbieta Polak.

Kolejna niezwykle ważna dla procesu przekształcenia szpitala uchwała dotyczy zmiany w budżecie

województwa. - W związku z tym, że samorząd województwa przejmie znaczną cześć zobowiązań,

należało wpisać to do budżetu, zarówno po stronie przychodów i wydatków. Po stronie przychodów

przyjmiemy szacowaną dotację w wysokości 154 mln zł. W tej dotacji będą środki finansowe z

Ministerstwa Zdrowia na pożyczkę udzieloną przez samorząd województwa szpitalowi do 31 grudnia

2009 roku. Jest ona częściowo spłacona, obecnie w kwocie 80 mln zł. Druga to jest dotacja na pożyczkę,

która została zaciągnięta komercyjnie w banku Raiffeisen na restrukturyzację w wysokości 46 mln, też

częściowo spłacona. W tej chwili możliwe jest do uzyskania 22 mln zł. Zyskamy również dotacje na VAT,

ponieważ musimy zapłacić podatek VAT od aportu wysokości 33 mln oraz na umowy cywilnoprawne,

które będą się zmieniać i będą aneksowane uchwałami. Na dzień dzisiejszy jest to ok. 2 mln zł -

tłumaczyła marszałek.

Samorząd województwa uzyska także umorzenie w trybie ustawy o działalności leczniczej zobowiązań

publiczno-prawnych, które są planowane na dzień dzisiejszy na kwotę pond 8 mln zł. - To jest kluczowa

uchwała – wprowadzenie przychodów 154 mln zł i spłata zobowiązań wyszczególnionych w bilansie.

Bilans jest zakończony, mamy zaktualizowany kwestionariusz, który złożymy w Ministerstwie Zdrowia –

mówiła E. Polak.

Marszałek przedstawiła także montaż finansowy, z którego wynika, że przy szpitalu pozostaje 0,4 %

całego zadłużenia, co stanowi kwotę ok. 102 mln zł. - Szpital będzie spłacał pożyczkę dla województwa,

tj. ok. 80 mln zł. Dotychczasowa umowa zawarta jest na 10 lat. Minął już czas karencji. Zarząd wczoraj

ustalił nowe warunki dla spółki, która powstanie 1 sierpnia. Wprowadziliśmy karencję w spłacie do 15

grudnia 2014 roku. Będzie wtedy wymagalna pierwsza rata w wysokości 4 mln, kolejne raty przez dwa

lata po 5 mln i pozostała należność w ciągu 15 lat, czyli wydłużamy termin tak aby szpital mógł

zainwestować środki z kontraktu na sprzęt wysokospecjalistyczny, by mógł również zarabiać – jako

spółka – tłumaczyła marszałek.

Montaż finansowy można zobaczyć TUTAJ.

Podczas spotkania przedstawiony został także harmonogram prac nad przekształceniem gorzowskiej

jednostki, który można zobaczyć TUTAJ.

Marszałek poinformowała także, że swoją wizytę w gorzowskim szpitalu potwierdził Sekretarz Stanu w
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http://lubuskie.pl/uploads/pliki/Biuro_prasowe/monta%C5%BC%20finansowy.pdf
http://lubuskie.pl/uploads/pliki/Biuro_prasowe/plan%20dzia%C5%82a%C5%84.pdf
http://www.phoca.cz/phocapdf
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Ministerstwie Zdrowia Sławomir Neumann. Podczas wizyty 25 czerwca minister zapozna się z kondycją

finansową szpitala i działaniami samorządu województwa oraz władz szpitala w celu przekształcenia.

Przedstawione zostaną także propozycje montażu finansowego, które wcześnie były z nim konsultowane.
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